
A. Turnierleitung: TL: v. dem Knesebeck, Andreas MGC Göttingen

B. Schiedsgericht: OSR: Spandau, Christian TSV Salzgitter

SR: Busch, Michael BGC Goslar

SR: Rudolph, Sabine BGC Wolfsburg

C. Besondere Vorkommnisse:

keine

D. Mannschaftswertung:

R1 R2 R3 R4 R5 R6 Ges. ø

1. TSV Salzgitter I 66 64 62 66 68 63 389 21,611

2. BGC Wolfsburg 67 65 72 61 67 63 395 21,944

3. MGC Göttingen II 70 66 74 66 66 63 405 22,500

4. BGC Hannover 72 66 69 65 66 69 407 22,611

5. BGC Northeim 71 67 70 70 63 67 408 22,667

6. BGC Goslar 72 73 71 71 70 68 425 23,611 n. St.

7. MGC Peine 71 78 69 71 72 64 425 23,611 n. St.

8. MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg II 68 75 72 77 75 74 441 24,500

9. MGC Kassel I 77 78 72 73 73 76 449 24,944

10. TSV Salzgitter II 76 75 80 73 79 72 455 25,278

11. MGC Kassel II 82 79 73 78 75 78 465 25,833

E. Beste Durchgänge:

Seniorenmannschaften: BGC Wolfsburg 61

Senioren I: Spandau, Christian TSV Salzgitter 18 BRE

Senioren II: Grüning, Uwe BGC Hannover 20

Seniorinnen I: Rudolph, Sabine BGC Wolfsburg 2 x 19

Seniorinnen II: Michna, Sigrid MC "Möve" Cuxhaven 20

Grüning, Eveline BGC Hannover 20

F. Zeichenerklärungen: BR Bahnrekord

BRE Bahnrekord eingestellt

Celle, 01.02.2015

Für die Richtigkeit

Andreas von dem Knesebeck

Minigolfsport-Verband Bremen/Niedersachsen e.V.

am 01.02.2015 in Celle, Welfenallee

Qualifikationsspiel zur MVBN-Seniorenmannschaftsmeisterschaft 2015

Ergebnisliste



G. Einzelwertung:

Pl. Nachname Vorname Verein Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 R5 R6 Ges. ø Diff. Qu

1. Spandau Christian TSV Salzgitter 42332 Sm 21 18 21 22 22 20 124 20,667 4 X

2. Otten Dirk TSV Salzgitter 29114 Sm 21 19 22 22 22 21 127 21,167 3 X

3. Grüning Uwe BGC Hannover 46269 Sm II 24 21 23 21 20 22 131 21,833 4 X

4. Rudolph Sabine BGC Wolfsburg 28901 Sw 19 21 26 19 25 21 131 21,833 7 X

5. Hennies Holger BGC Hannover 50094 Sm 22 21 20 24 22 23 132 22,000 4 X

6. von dem Knesebeck Alexandra MGC Göttingen 36691 Sw 22 24 23 23 21 20 133 22,167 4 X

7. Kempa Norbert BGC Wolfsburg 30988 Sm 23 22 24 20 23 21 133 22,167 4 X

8. Schatke Arnold MGC Peine 27121 Sm 24 25 19 22 23 20 133 22,167 6 X

9. Kuhn André MGC Göttingen 44146 Sm 23 20 26 21 23 21 134 22,333 6 X

10. Seegert Thorsten BGC Northeim 16230 Sm 24 21 24 24 23 21 137 22,833 3 X

11. Busch Michael BGC Goslar 46026 Sm 24 24 20 24 22 23 137 22,833 4 X

12. Schmurdy Axel Rolf BGC Northeim 756 Sm 25 21 24 22 21 24 137 22,833 4 X

13. Grunert Frank TSV Salzgitter 50093 Sm 24 27 19 22 24 22 138 23,000 8 X

14. Kehr Karsten BGC Northeim 30337 Sm 22 25 22 28 21 22 140 23,333 7 X

15. Michna Sigrid MC "Möve" Cuxhaven 33337 Sw II 22 28 20 25 25 21 141 23,500 8 X

16. Bachmann Peter MGC Göttingen 29939 Sm 25 22 26 26 22 22 143 23,833 4 X

17. Grüning Eveline BGC Hannover 44280 Sw II 26 24 26 20 24 24 144 24,000 6 X

18. Kluge Peter BGC Goslar 3792 Sm II 25 24 25 24 25 22 145 24,167 3 X

19. Thies Frank BGC Northeim 36565 Sm 26 25 24 24 21 25 145 24,167 5 X

20. Minuth Karl-Heinz BGC Wolfsburg 4621 Sm II 25 23 22 26 22 27 145 24,167 5 X

21. Ohm Hans-Peter TSV Salzgitter 29928 Sm 25 25 24 24 25 24 147 24,500 1 X

22. Hackenberg Willi MGC Kassel 37079 Sm II 26 26 21 24 24 26 147 24,500 5 X

23. Krost Dietger BGC Wolfsburg 17986 Sm II 34 22 26 22 22 21 147 24,500 13 X

24. Ellhoff Harry MGC Peine 35197 Sm 24 25 25 27 23 24 148 24,667 4 X

25. Severloh Jenifer MC "Möve" Cuxhaven 1612 Sw 23 27 24 23 25 26 148 24,667 4 X

26. Hake Siegfried BGC Goslar 42187 Sm 23 25 26 23 23 29 149 24,833 6 X

27. Kampe Cornelia TSV Salzgitter 35257 Sw 25 25 28 22 27 24 151 25,167 6 X

28. Bachmann Sabine MGC Göttingen 43674 Sw 26 28 25 22 24 26 151 25,167 6 X

29. Engelmann Uwe MGC Peine 1359 Sm 23 29 25 25 29 20 151 25,167 9 X

30. Heerich Ralph MGC Kassel 21948 Sm 28 25 25 24 25 25 152 25,333 4 X

31. Hackenberg Günter MGC Kassel 37074 Sm II 24 25 25 27 28 24 153 25,500 4 X

32. Schaper Dirk BGC Goslar 5062 Sm II 28 25 30 25 25 23 156 26,000 7 X

33. Kempa Marina TSV Salzgitter 955 Sw 26 25 28 27 27 24 157 26,167 4 X

34. Mertsch Karl-Heinz MGC Kassel 35707 Sm II 27 26 23 28 25 29 158 26,333 6 X

35. Lorenz Uwe MC "Möve" Cuxhaven 33338 Sm II 23 25 30 29 26 27 160 26,667 7 X

36. Müller Wolfgang MC "Möve" Cuxhaven 18367 Sm II 25 23 28 30 25 30 161 26,833 7 X

37. Schäfer Norbert MGC Kassel 1814 Sm II 27 31 31 25 21 26 161 26,833 10

38. Löwer Herbert MGC Kassel 5594 Sm II 27 27 26 24 33 26 163 27,167 9 X

39. Päuser Cornelia MGC Kassel 36042 Sw 27 28 25 29 31 24 164 27,333 7 X

40. Wicke Stefan MGC Kassel 33820 Sm 29 31 26 26 25 29 166 27,667 6

41. Niebuhr Jörg MGC Peine 66206 Sm 30 28 34 24 26 24 166 27,667 10

42. Gehrke Jörg TSV Salzgitter 1963 Sm 29 30 26 27 26 30 168 28,000 4

43. Poser Stefan BGC Hannover 49886 Sm 30 26 28 30 27 28 169 28,167 4 X



H. Mannschaftswertung:

1. Schnitt:

Nr. Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 R5 R6 Wertung

1 Spandau Christian 42332 Sm 21 18 21 22 22 20 124

2 Gehrke Jörg 1963 Sm 29 30 26 27 26 30

3 Grunert Frank 50093 Sm 24 27 19 22 24 22 138

4 Otten Dirk 29114 Sm 21 19 22 22 22 21 127

66 64 62 66 68 63 389

2. Schnitt:

Nr. Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 R5 R6 Wertung

1 Krost Dietger 17986 Sm II 34 22 26 22 22 21 87

2 Minuth Karl-Heinz 4621 Sm II 25 23 22 26 22 27 69

3 Rudolph Sabine 28901 Sw 19 21 26 19 25 21 106

4 Kempa Norbert 30988 Sm 23 22 24 20 23 21 133

67 65 72 61 67 63 395

3. Schnitt:

Nr. Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 R5 R6 Wertung

1 Bachmann Peter 29939 Sm 25 22 26 26 22 22 91

2 Bachmann Sabine 43674 Sw 26 28 25 22 24 26 47

3 Kuhn André 44146 Sm 23 20 26 21 23 21 134

4 von dem Knesebeck Alexandra 36691 Sw 22 24 23 23 21 20 133

70 66 74 66 66 63 405

4. Schnitt:

Nr. Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 R5 R6 Wertung

1 Poser Stefan 49886 Sm 30 26 28 30 27 28

2 Grüning Eveline 44280 Sw II 26 24 26 20 24 24 144

3 Grüning Uwe 46269 Sm II 24 21 23 21 20 22 131

4 Hennies Holger 50094 Sm 22 21 20 24 22 23 132

72 66 69 65 66 69 407

5. Schnitt:

7 Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 R5 R6 Wertung

1 Thies Frank 36565 Sm 26 25 24 24 21 25 45

2 Seegert Thorsten 16230 Sm 24 21 24 24 23 21 114

3 Kehr Karsten 30337 Sm 22 25 22 28 21 22 112

4 Schmurdy Axel Rolf 756 Sm 25 21 24 22 21 24 137

71 67 70 70 63 67 408

6. Schnitt:

Nr. Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 R5 R6 Wertung

1 Schaper Dirk 5062 Sm II 28 25 30 25 25 23 23

2 Hake Siegfried 42187 Sm 23 25 26 23 23 29 120

3 Busch Michael 46026 Sm 24 24 20 24 22 23 137

4 Kluge Peter 3792 Sm II 25 24 25 24 25 22 145

72 73 71 71 70 68 425

1 Streicher

1 Streicher

BGC Northeim 22,667

1 Streicher

BGC Goslar 23,611

BGC Hannover

MGC Göttingen II 22,500

1 Streicher

22,611

TSV Salzgitter I 21,611

1 Streicher

BGC Wolfsburg 21,944

1 Streicher



7. Schnitt:

Nr. Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 R5 R6 Wertung

1 Ellhoff Harry 35197 Sm 24 25 25 27 23 24 97

2 Schatke Arnold 27121 Sm 24 25 19 22 23 20 133

3 Niebuhr Jörg 66206 Sm 30 28 34 24 26 24 102

4 Engelmann Uwe 1359 Sm 23 29 25 25 29 20 93

71 78 69 71 72 64 425

8. Schnitt:

Nr. Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 R5 R6 Wertung

1 Müller Wolfgang 18367 Sm II 25 23 28 30 25 30 76

2 Severloh Jenifer 1612 Sw 23 27 24 23 25 26 148

3 Michna Sigrid 33337 Sw II 22 28 20 25 25 21 113

4 Lorenz Uwe 33338 Sm II 23 25 30 29 26 27 104

68 75 72 77 75 74 441

9. Schnitt:

Nr. Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 R5 R6 Wertung

1 Löwer Herbert 5594 Sm II 27 27 26 24 33 26 77

2 Schäfer Norbert 1814 Sm II 27 31 31 25 21 26 99

3 Hackenberg Günter 37074 Sm II 24 25 25 27 28 24 126

4 Hackenberg Willi 37079 Sm II 26 26 21 24 24 26 147

77 78 72 73 73 76 449

10. Schnitt:

Nr. Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 R5 R6 Wertung

1 Kampe Cornelia 35257 Sw 25 25 28 22 27 24 151

2 Kempa Marina 955 Sw 26 25 28 27 27 24 157

3 Ohm Hans-Peter 29928 Sm 25 25 24 24 25 24 147

4

76 75 80 73 79 72 455

11. Schnitt:

Nr. Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 R5 R6 Wertung

1 Mertsch Karl-Heinz 35707 Sm II 27 26 23 28 25 29 129

2 Wicke Stefan 33820 Sm 29 31 26 26 25 29 80

3 Heerich Ralph 21948 Sm 28 25 25 24 25 25 152

4 Päuser Cornelia 36042 Sw 27 28 25 29 31 24 104

82 79 73 78 75 78 4651 Streicher

MGC Kassel II

TSV Salzgitter II

1 Streicher

MGC Kassel I

1 Streicher

24,944

25,833

1 Streicher

Kein Streicher

24,500MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg II

25,278

MGC Peine 23,611


